
Fachpraxis Ernährung 
 

Menge  Zutaten   Zubereitung  
 
1  
250g  
 
 
250g  
1  
 
1  
150g  
 
 
 
 
½  
TL 

 
Banane 
Erdbeeren 
 
 
Himbeeren 
Kiwi 
 
Apfel 
Weintrauben 
 
 
 
 
Zitrone  
Honig 

 
Banane schälen und dünne Scheiben schneiden  
Erdbeeren waschen, Strunk entfernen und vierteln  
 
 
Himbeeren waschen – ganz lassen  
Kiwi schälen und in mundgerechte Würfel schneiden  
 
Apfel waschen und in mundgerechte Würfel schneiden  
Weintrauben waschen und halbieren  
 

Ø Das gesamte Obst mischen  
 
 
Zitrone auspressen und mit dem Honig mischen  
 

Ø Über den Salat geben und gut durchmischen  
 
 

 


